CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 76/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de restaurar o bueiro da Rua Oscar Amaral de

Souza, (loteamento Santa Izabel), pois conforme pode ser

observado através da foto que segue anexada, o bueiro afundou e a

tampa não está mais sendo encaixada, o que traz perigo para os

transeuntes.

Justificativa:

O bueiro citado acima afundou e tal solicitação se faz necessária tendo

em vista que a grade do bueiro não encaixa, ficando desnivelada e com

abertura, o que vem gerando perigo aos munícipes que transitam nessa

localidade, principalmente crianças e idosos. Receoso que este fato

cause acidentes, peço providência do Executivo o mais rápido possível.

Aos nobres edis, peço aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-06-20T12:49:15-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626